Libri secundi Moralium finis.

S A N C T I G R E G O R I I
M O R A L I S E X P O S I T I O N I S
I N B E A T U M J O B
L I B E R T E R T I V S.

C A P U T P R I M U M.

BEATUS Job ad mortem peritus in tentatione, ad vitam crevit ex verbere: & antiquus hostis unde se bona ejus estimavit extinguere, inde dolui multiplicasse. Sed quia in primo certamine se succubuisse considerat, ad alias tenta-

tionum bella restaurat, & de sancto viro mala adhuc impudenter sperat: quia bona malus credere non potest, vel experta. Ea autem, quæ in prima ejus percussione præmissa sunt, iterum subnestantur, cum dicitur:

C A P . **II.** **F**actum est autem, cum quadam die venissent filii Dei, & starent coram Domino; venisset quoque satan inter eos, & staret in conspectu eius, ut diceret Dominus ad satan: Vnde venis? Qui respondens, ait: Circuivi terram, & perambulavi eam. Et dixit Dominus ad satan: Numquid considerasti servum meum Job, quod non sit ei similis in terra; vir simplex & rectus, ac timens Deum, & recedens a malo, & adhuc retinens innocentiam? Tu autem commovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra. Cui respondens satan ait: Pellem pro pelle, & cuncta quæ habet homo, dabit pro anima sua: alioquin mitte manum tuam, & tange os eius & carnem, & tunc videbis quod in faciem benedicat tibi. Dixit ergo Dominus ad satan: Ecce in manu tua es: verumtamen animam illius serva. Egressus igitur satan à facie Domini, percusit Job ulcere pessimo, à planta pedis usque ad verticem eius: qui testa sanie radebat, sedens in sterquilino. Dixit autem illi uxor sua: Adhuc tu permanes in simplicitate tuæ? benedic Deo, & morere. Qui ait ad illam: Quasi una de stultis mulieribus locuta es. Si bona accepimus de manu Domini, mala quare non sustineamus? In omnibus his non peccavit Job labis suis. Igitur audientes tres amici Job omnem malum, quod accidisset ei, venerunt singuli de loco suo, Eliphas Themanites, & Baldad Su-hites, & Sophar Naamathites. Condixerant enim, ut pariter venientes visitarent eum, & consolarentur. Cumque elevassent procul oculos suos, non cognoverunt eum: & exclamantes ploraverunt, scissisque vestibus, sparserunt pulvrem super caput suum in celum. Et federunt cum eo in terra septem diebus & septem noctibus, & nemo loquebatur ei verbum: videbant enim dolorem esse vehementem.

Hæc quia latius supra differruimus, melius silentio præterimus: ne, dum sapientius discussa repetimus, tardius ad indisputa veniamus. Quamvis hoc, quod voce Domini ad satan dicitur: Vnde venis? nequam estimo, quod ita ei, ut prius, dicatur. Cum enim ab eo certamine, in quo relaxatus fuerat, vietus redit; & unde venit, requiritur, qui unde veniat, scitur; quid aliud, quam infirmitas superbie ejus increpat? ac si ei aperte divina vox dicat: Ecce ab uno & in infirma carne positio homine vin-